1 / 2

平成３１年１月（第９回）教育研究評議会議事要旨

日 時  平成３１年１月９日（水）１３時３０分～１４時４０分

場 所  本部棟第一会議室

出席者  ３４／３４

○ 前回議事要旨の確認

  平成３０年１２月（第８回）の議事要旨（案）について、原案のとおり承認された。

１ 審議事項

（１） 新年俸制制度について

高橋理事から、資料１に基づき、新年俸制制度の概要等について説明があった。

その後、新年俸制と現行年俸制の相違等について種々意見交換が行われ、審議の結

果、原案のとおり承認された。

（２） 諸規則について

【規則】

① 国立大学法人岡山大学年俸制適用職員給与規則の一部改正

高橋理事から、資料２に基づき、新たな年俸制制度の制定に伴い所要の改正を行

うことについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（３） 財産の譲渡（売却）について

菅理事から、財産の譲渡（売却）について概要説明があった。続いて、藤波財務

部長から、資料３に基づき、譲渡（売却）財産の内容及び譲渡の理由等について説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（４） 第３期中期計画の変更について

高橋理事から、資料４に基づき、財産の譲渡（売却）に伴い中期計画を変更する

ことについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１） 2019年度予算案について

菅理事から、資料５に基づき、2019年度の文部科学省関係予算案、国立大学関係

予算案の概要及び国立大学運営費交付金の配分概要等について報告があった。続い

て、2019年度国立大学法人等施設整備当初予算案の概要及び本学に関する予定事業

について報告があった。

その後、2019年度以降導入される新しい評価・資源配分の仕組みに関して、配分

指標の向上について協力依頼があった。

2 / 2

（２） 2018年度第２次補正予算について

菅理事から、資料６に基づき、2018年度の文部科学省第 2次補正予算及び国立大

学法人等施設整備第２次補正予算の概要について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

次回教育研究評議会は、平成３１年２月２０日（水）１４時００分から開催予定

となった。

以 上